[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.12.2021							                                       № 14203

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]О внесении изменений в постановление Администрации Раменского городского округа от 04.06.2021 №5719 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях Раменского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 02.10.1992 №1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Внести следующие изменения в Приложение №1 к постановлению Администрации Раменского городского округа от 04.06.2021 №5719 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных учреждениях Раменского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», (в редакции постановлений Администрации Раменского городского округа Московской области от 23.08.2021 №9050):
	1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Родительская плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не взимается»;
	1.2.	Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. Льгота по оплате за присмотр и уход за детьми устанавливается в размере 50%, если один из родителей является инвалидом I или II группы»;
	1.3. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей, устанавливается льгота по родительской плате в размере 50%;
	1.4. Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.9. Льготы по родительской плате предоставляется на основании следующих документов;
- заявления от родителей (законных представителей) на предоставление льготы;
-копии документов, удостоверяющих личность родителей (законных Представителей);
  - копии свидетельства о рождении ребенка (детей);
 -  копии документов, подтверждающие право на льготу».
	1.5. Пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Льгота устанавливается с момента предоставления родителями (законными представителями) руководителю МДОУ вышеперечисленных документов».
	1.6. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. При наступлении обстоятельств, влекущих отмену установления льготы по родительской плате, родители (законные представители) в течение 14 дней со дня наступления соответствующих обстоятельств обязаны уведомить об этом МДОУ»;
	1.7. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12. В предоставлении льготы родителю (законному представителю) отказывается в случае непредставления полного пакета документов, предусмотренного п 2.9.»;
	 1.8. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
« 2.13. В случае выявления недостоверности (документов), предоставленных родителями (законными представителями) для подтверждения права на получение льгот в соответствии с настоящим Положением, МДОУ вправе обратиться в суд с иском о взыскании недополученных сумм родительской платы за присмотр и уход за детьми МДОУ в установленном законом порядке».
	2. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».
  3. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

Исполняющий полномочия главы
Раменского городского округа,
первый заместитель главы администрации
Раменского городского округа                                                            О.Б.Плынов

Разослать:

Управление  делами									1 экз.

Комитет финансов, налоговой
политики и казначейства				 1 экз.

Комитет  по образованию								 1 экз.

Централизованная бухгалтерия
муниципальной образовательной
системы Раменского городского округа
Московской области				 2 экз

Заместитель
главы администрации                                                                           В.В. Жиров

Заместитель
главы администрации                                                                         О.Б. Егорова

Заместитель
главы администрации                                                                   И.А. Задорожная

Председатель Комитета финансов,
налоговой политики  и казначейства                                              И.В. Борисова

Начальник Управления правового
обеспечения                                                                                   Н.И. Михайлова

Начальник
Управления делами                                                                               Е.Г. Ригина

Председатель Комитета
по образованию                                                                                     Н.А. Асеева

исп
Бывшева Е.А.
46-3-16-05
image1.png